(cinqüenta por cento) será pago pelo agricultor que solicitar a prestação do serviço, conforme determina a 
Lei Municipal nº 305/2000, de 24 de fevereiro de 2000. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 
Será pago a CONTRATADA o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais) por hora, totalizando o valor de 
até R$ 76.000,00(setenta e seis mil reais), sendo que destas horas e deste valor 50% (cinqüenta por cento), 
ou seja, até 200 (duzentas) horas e até R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) é de responsabilidade do 
município e os outros 50% (cinqüenta por cento), ou seja, até 200 (duzentas) horas e até R$ 38.000,00 
(trinta e oito mil reais) é de responsabilidade dos agricultores que solicitarem a prestação do serviço, 
devendo estes efetuar o pagamento diretamente a CONTRATADA. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA FORMA DE PAGAMENTO E DO PRAZO DE ENTREGA 
1 - O pagamento será efetuado mensalmente, na Secretaria Municipal da Fazenda até o 10° (décimo) dia